Совет сельского поселения «Узон»

РЕШЕНИЕ

25.12.2018                                                                                                          № 87
c. Узон

О заключении  соглашения  по  передаче  части
полномочий по решению  вопросов местного значения
муниципального  района «Дульдургинский  район»
органам  местного самоуправления
сельского поселения «Узон»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом __9_ части _1__ статьи _9__ Устава сельского поселения «Узон», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета сельского поселения «Узон», Совет сельского поселения «Узон»

 РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Дульдургинский район»  о заключении с органами местного самоуправления сельского поселения «Узон» соглашения о передаче осуществления части полномочий МР «Дульдургинский район» по решению вопроса местного значения  в соответствии ФЗ № 131-ФЗ  (далее – части полномочий).
[bookmark: _Toc106516771]2.   Принять осуществление части полномочий органами местного самоуправления сельского поселения «Узон».
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4. В срок до 10 дней главе поселения подписать соглашение и направить настоящее решение и подписанное соглашение в Совет муниципального района  «Дульдургинский район».
5. Подписанное соглашение подлежит официальному обнародованию на информационном стенде администрации и размещению  в  сети  Интернет.
6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации.
7.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

 Глава СП «Узон»			                                        Б.Б.Доржиев

Совет сельского поселения «Узон»

РЕШЕНИЕ

2

5

.1

2.

201

8

№

87

c. Узон

О

заключении  соглашения  по  передаче  части

полномочий по решению  вопросов местного значения

муниципального  района «Дульдургинский  район»

органам  местного самоуправления

сельского поселения «Узон»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом __

9

_

части _

1

__ статьи _

9

__ Устава

сельского поселения «Узон»

, Порядком

заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части

полномочий,

утвержденного решением

Совета сельского поселения «Узон»

,

Совет сельского поселения «Узон»

РЕШИЛ:

1.

Поддержать инициативу главы муниципального района

«Дульдургинский район»

о

заключении

с

органами местного

самоуправления сельского поселения «Узон»

соглашения о передаче

осуществления части полномочий

МР «Дульдургинский район»

по решению

вопроса местного

значения  в соответствии ФЗ № 131

-

ФЗ

(далее

–

части

полномочий).

2

.

Принять

осуществление части полномочий органам

и

местного

самоуправления

сельского поселения «Узон»

.

3.

Утвердить соглашение

о передаче осуществления части

полномочий

согласно приложению к настоящему решению

.

4.

В срок до 10 дней главе поселения подписать соглашение и

направить настоящее решение и подписанное соглашение в Совет

муни

ципального района  «Дульдургинский район».

5.

Подписанное соглашение подлежит

официально

му

обнародовани

ю на информационном стенде администрации и размещению  в

сети  Интернет.

6. Настоящее решение

обнародовать

на информационном стенде

администрации

.

7

.

Наст

оящее решение вступает в силу на следующий день,

после дня

его официального

обнародования.

Глава

СП «Узон»

Б.Б.Доржиев